
(:1? .UBADERECHO 
ORIGINAL 

U BA40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA Facultad de Derecho 

C. DinteliVO 

NA I. CCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

DRO VERGARA 
DECANO 

RESOLUCION (CD) N° _-1066 /23 

BUENOS AIRES, 2 6 OCT 2023 

VISTO el dictamen elevado por el Director de la Carrera de Especialización en 

Derecho Penal, el Dr. Edgardo A. Donna en el EX-2023-05585184- -UBA-

DTA D R#SA_F DE R; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Res. (CS) N° 2015/87 se crea el Reglamento de la Carrera de 

especialización en Derecho Penal y mediante Res. (CS) N° 7524/13 se aprobó el Plan de 

Estudios. 

Que el Director, Dr. Edgardo A. Donna, eleva para su consideración el Dictamen 

del día 6 de junio de 2023 de la Carrera mencionada. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 24 de octubre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el dictamen del 6 de 

Junio de 2023 de la Carrera de Especialización en Derecho Penal, que se adjunta a la 

presente. 

ARTÍCULO 2 2.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a los/as interesados/as. Cumplido, 

a rch ívese.- 

"1"11111  

_UCAS BETTENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 



ORIGINAL ,-,..,, .0 BA40 00 AÑOSDE 
DEMOCRACIA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

..£1.4U6b/23 

En la Ciudad de Buenos Aires, el 6 de Junio del año 2023, la Dirección de la Carrera 
deEspecialización en Derecho Penal acordó proponer al Consejo Directivo lo 
siguiente: 

1. Reincorporación: 

Conforme lo establece los Art. 25 de la Resolución (CS) N° 8174/13 del Reglamento 
de Carreras de Especialización, respecto de las condiciones de Regularidad de 
las/os alumnas/os, y de acuerdo a lo solicitado por las/os alumnas/os que a 
continuación se detalla, cuyas notas de pedido se adjuntan a la presente, se solicita 
la incorporación y reincorporación al plan de estudios vigente conforme la Res. 
(CS) N° 7524/13 de las/os alumnas/os: 

• Diaz, Francisco Lautaro (DNI 33.785.181) 

• Jurado, Jimena (DNI 33.334.927) 

• Résico, Mariano Hernán (DNI 31.507.560) 

• Biassotti, Daiana (DNI 28.494.098) 

• Ortiz, Nahuel Nicolás Nazareno (DNI 30.449.204) 

• Antonioli, Agustín Emmanuel (DNI 32.436.701) 

• Pallisé, Diego Hernán (DNI 33.366.193) 

• Blanco, Karina Marcela (DNI 30.279.471) 

• Calabrese, María Agustina (DM 33.554.271) 

• Gemiliali Leroy, Federico (DNI 33.944.152) 

• Manoileff, Nadia Heliana (DNI 28.422.051) 

• Alvarez, Yanina Soledad (DM 32.996.712) 

• Nuñez, Natalí Paola (DNI 33.087.026) 

• Maldonado, Valeria (DNI 27.577.090) 

• Arozarena, Tomás Ignacio (DNI 34.905.723) 

• Cirimele, Martina Giuliana (DNI 36.901.222) 

• Silveira, Alejandra (DNI 32.822.915) 

• Mazzucco, Daniela (DNI 28.007.436) 

• Lopez del Molino Torres, Joaquín Ignacio (DNI 33.287.198) 



U BA40 ORIGINAL 
.UBADERECHO

/ Facultad de Derecho 

00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

1066 /23 
• Massad, Yamila Lorena (DNI 32.618.029) 

• Muñoz, Martín Miguel (DNI 29.038.265) 

• Muttoni, Carina Ethel (DNI 27.372.423) 

• Lattes, Florencia Michelle (DNI 32.344.240) 

• Sanes, Carlos Enrique (DNI 27.823.612) 

• Leoni, María Laura (DNI 37.607.614) 

• Pierini, Robertino (DNI 31.160.085) 

• Améndola, Nancy Daniela (DNI 32.272.584) 

• Alvarez, Diego Leonardo (DNI 33.484.174) 

• Saccella, Ulises Daniel (DNI 30.708.353) 

• Beltrami, Florentina (DNI 35.072.236) 

• Rivero, María Eugenia (DNI 37.206.014) 

• Benedetto, Geraldina Mariana (DNI 29.436.238) 

• Almirón, Marianela (DNI 32.462.637) 

• Algañaraz, Diego (DNI 35.167.253) 

• Capelo, Tatiana Yael (DNI 36.397.035) 

• Malvar Rey, Francisco Andrés (DNI 34.956.285) 

• Brice, Aldine (DNI 18.907.499) 

• Rousseau, Francisco Daniel (DNI 31.616.363) 

• Passucci, María Paz (DNI 33.153.607) 

• Gutzos, María Emilia (DNI 32.533.146) 

• Montesanti, Daiana Noemí (DNI 33.677.262) 

Conforme lo establece los Art. 25 de la Resolución (CS) N° 8174/13 del Reglamento 
de Carreras de Especialización, respecto de las condiciones de Regularidad de 
las/os alumnas/os, y de acuerdo a lo solicitado por las/os alumnas/os de la 
Carrera de Especialización con sede en el Colegio de Abogados de San Isidro que 
a continuación se detallan, cuyas notas de pedido se adjuntan a la presente, se 
solicita la reincorporación al plan de estudios vigente conforme la Res. (CS) N° 
7524/13 de las/os alumnas/os: 

• Polo, Marcelo Leandro (DNI 25.431.244) 

• Benitez, Juan Emiliano (DNI 16.399.170) 



U BA40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA ORIGINA 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

066/23 
• Zarabozo, Fernando Gabriel (DNI 23.471.591) 

• Borgnia, Martín (DNI 25.799.886) 

• Fanego, María José (DNI 29.043.038) 

• Amati, Mariano Gastón (DNI 24.754.336) 

En mi carácter de director de la Carrera de Especialización en Derecho Penal 
aconsejo y solicito que se eleve al Consejo Directivo de la Facultad de Derecho para 
su tratamiento y posterior aproba ión. r 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

